
ZARZĄDZENIE NR 536/2023 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku § 14 
Uchwały Nr XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Gardeja na 2023 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:  50.087.972,00 zł. 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 57,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:  55.792.322,00 zł. 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 57,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3.  Aktualizuje się plan wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1  pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w 
roku 2023, których zmiany zawarte zostały w załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

- Dochody – 5.277.000,00 zł 

- Wydatki – 5.277.000,00 zł 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do 
niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, 
jak załącznik Nr 4 i 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek 
pomocniczych (sołectw) w wysokości 54.500,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 536/2023 z dnia 31.01.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 168 978,00 57,00 5 169 035,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 063 045,00 57,00 5 063 102,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 895,00 57,00 1 952,00

Razem: 50 087 915,00 57,00 50 087 972,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 536/2023 z dnia 31.01.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 831 615,00 54 500,00 4 886 115,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 809 000,00 54 500,00 3 863 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 1 000,00 86 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 330 000,00 53 500,00 383 500,00

750 Administracja publiczna 6 018 837,00 0,00 6 018 837,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 639 058,00 -49 378,00 4 589 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 215 000,00 -15 000,00 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 425 000,00 -34 378,00 390 622,00

75095 Pozostała działalność 246 880,00 49 378,00 296 258,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 49 378,00 49 378,00

758 Różne rozliczenia 831 348,00 -54 500,00 776 848,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 830 848,00 -54 500,00 776 348,00

4810 Rezerwy 830 848,00 -54 500,00 776 348,00

801 Oświata i wychowanie 16 066 490,00 0,00 16 066 490,00

80101 Szkoły podstawowe 10 987 292,00 -295,03 10 986 996,97

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 -295,03 8 704,97

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 295,03 295,03

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 295,03 295,03

855 Rodzina 5 548 293,00 57,00 5 548 350,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 017 595,00 57,00 5 017 652,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 800,00 57,00 5 857,00

Razem: 55 792 265,00 57,00 55 792 322,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 536/2023

Wójta Gminy Gardeja z dnia 31 stycznia 2023 r.

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 750 75095 Granty PPGR - zakup laptopów 746 088 49 378 49 378 Urząd Gminy 

2. 853 85395
Centrum Wsparcia Usług Społecznych w 

gminie Gardeja
2 812 539 747 141 747 141 Urząd Gminy 

3 558 627 796 519 0 0 0 796 519

1.

3 558 627 796 519 0 0 0 796 519 x

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2023

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki (zł)
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Ogółem:

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10 

+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienion

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

WYDATKI BIEŻĄCE

RAZEM

WYDATKI MAJĄTKOWE

RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 536/2023 z dnia 31.01.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 107 695,00 57,00 5 107 752,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 001 895,00 57,00 5 001 952,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 895,00 57,00 1 952,00

Razem: 5 276 943,00 57,00 5 277 000,00

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 536/2023 z dnia 31.01.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 5 107 695,00 57,00 5 107 752,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 001 895,00 57,00 5 001 952,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 800,00 57,00 2 857,00

Razem: 5 276 943,00 57,00 5 277 000,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o znaku FB-I.3111.30. 
2.2023.MR z dnia 26.01.2023 r. został zwiększony plan dochodów i wydatków o kwotę 
57,00 złotych z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń wychowawczych oraz kosztów 
obsługi zadania (rozdział 85502, paragraf 2060). 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2023 zwiększeniu 
o kwotę 57,00 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 54.500,00 zł. 

 

Nazwa Klasyfikacja Nazwa Sołectwa Kwota uruchomionych 
środków 

Otłówko/Czachówek  1 000 zł 
                      -   zł  
                      -   zł 
                      -   zł  

Bieżące utrzymanie  
- Transporty i 
łączność - Drogi 
publiczne gminne - 
USŁUGI 

600-60016-
4300 

    

Klasztorek  3 000,00 zł 

Gardeja I 6 000,00 zł 

Gardeja II 4 000,00 zł 

Gardeja III 2 000,00 zł 

Otłówko/Czachówek  3 000,00 zł 

Otłowiec  2 000,00 zł 

Zebrdowo(Olszówka) 2 000,00 zł 

Bądki 2 000,00 zł 

Cygany  2 000,00 zł 

Czarne Dolne  2 000,00 zł 

Czarne Górne  1 500,00 zł 

Czarne Małe I 1 500,00 zł 

Czarne Małe II 1 500,00 zł 

Jaromierz  2 000,00 zł 

Zimowe  utrzymanie  
- Transporty i 
łączność - Drogi 
publiczne gminne - 
usługi 

600-60016-
4300 

Krzykosy 2 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 1



Morawy  2 000,00 zł 

Nowa Wioska  1 000,00 zł 

Otoczyn  2 000,00 zł 

Pawłowo  2 000,00 zł 

Rozajny  3 000,00 zł 

Rozajny Małe  1 000,00 zł 

Trumieje  1 500,00 zł 

Wandowo 2 500,00 zł 

Wracławek  2 000,00 zł 

    
Podsumowanie:    
    

600-60016-4300                   1 
000,00 zł    

600-60016-4300 53 500,00 zł   

921-92109-4210                             -   
zł    

 
   

Razem 
                54 
500,00 zł    

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 
Aktualizuje się plan wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1  pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w roku 2023, których zmiany zawarte zostały w załącznik Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. Przedmiotowe zmiany dotyczą utworzenia planu na kontynuowanie projektu 
realizowanego ze środków UE pod nazwą „Granty PPGR”.  

 

Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 
załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwał budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 i 5 
do niniejszego zarządzenia. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A71F508B-A813-47B0-8202-3DF34A462D34. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



